[image: TCU [Marca] RGB Mono, 15x12mm]
	TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
Secretaria-Geral da Presidência
Instituto Serzedello Corrêa

[bookmark: _GoBack][image: ]

EDITAL-ISC nº 17 de 23 de julho de 2014
Resultado da Primeira Etapa do Processo Seletivo para o Programa Internacional de Intercâmbio para Auditores do Government Accountability Office (GAO)

1. O Instituto Serzedello Corrêa (ISC), nos termos do Edital-ISC nº 13, de 25 de junho de 2014, retificado pelos editais-ISC nº 14, de 3 de julho de 2014, e nº 15, de 8 de julho de 2014, torna público o resultado da primeira etapa do processo seletivo para o Programa Internacional de Intercâmbio para Auditores do Government Accountability Office (GAO), em ordem decrescente de pontuação dos candidatos inscritos:

	Nome
	Matr.
	Lotação
	Pontuação
	Classificação

	NIVALDO DIAS FILHO
	7844-1
	SecobHidro
	36,5
	1

	RENATA PINHEIRO NORMANDO
	8591-0
	Seaud
	34,0
	2

	ALEXANDER PINHEIRO PASCOAL
	2516-0
	Sefid
	23,0
	3

2. Nos termos do item 2.2 do Edital-ISC nº 13/2014, item 3 do Edital-ISC nº 14/2014 e item 2 do Edital-ISC nº 15/2014, os candidatos deverão tramitar para o Sepis, via e-TCU administrativo, até o dia 24/7/2014, os seguintes documentos:
2.1. paper relativo ao projeto de inovação a ser implementada no TCU após o término do programa.
2.1.1. O paper sobre o projeto deverá ter tamanho máximo de 3 laudas e abordar necessariamente os seguintes pontos: contextualização, objetivo, resultados esperados, unidade patrocinadora, unidades impactadas ou necessariamente envolvidas na execução do projeto e correlação com as temáticas a serem abordadas no intercâmbio;
2.2. certificado TOEFL (Test of English as a Foreign Language), com nota mínima de 80 pontos na modalidade iBT (Internet-based Test) ou 550 na modalidade PBT (Paper-based Test), conforme exigência do GAO.

3. Os candidatos classificados que cumprirem as exigências do item 2 deste Edital serão convocados para a realização de entrevista conduzida pelo dirigente da Secretaria-Geral de Controle Externo (Segecex) ou por representante por ele indicado, conforme definido no item 2.1 do Edital-ISC nº 13, de 25 de junho de 2014.
3.1. O agendamento das entrevistas será realizado pelo ISC diretamente com os candidatos classificados.
3.2. Após a realização das entrevistas, o dirigente da Segecex indicará, dentre os entrevistados, o candidato a ser indicado pelo Tribunal para participação no programa.

4. O resultado final do processo seletivo será divulgado até 31 de julho de 2014.
5. Eventuais dúvidas sobre o processo seletivo poderão ser dirimidas pelo e-mail isc_sepis@tcu.gov.br ou pelo telefone (61) 3316-5890.

6. Os casos omissos serão resolvidos pelo Diretor-Geral do ISC.

ADRIANO CESAR FERREIRA AMORIM
Diretor-Geral

image1.png
Tribunal de Contas da Uniao
[TCU Secretaria Geral de Administragéol

Publicado no BTCU
no 28, de 28/07/2014

image2.wmf